WERKSTÜCK WERKSTÜCK stabilisatorstabilisator
Auflage 06 2023
2
3
Рег. № 002081qm15
INHALTSVERZEICHNIS
WERKSTÜCK-STABILISATOR
Produktübersicht 5

Adapterstücke schwarz oxidiert.
Halbschalen nitriert.
Bestellbeispiel:
K1187.25120150
Hinweis:
Für den Werkstück-Stabilisator Systemgröße 25 wird
ausschließlich die Feinjustierung K1187.25120150
benötigt.
Für den Einsatz der Feinjustierung am Werkstück-
Stabilisator Systemgröße 50 wird die Feinjustierung
K1187.25120150 sowie der Adapter K1187.50
(Artikel besteht aus 2 Adapterstücken und einem
Gewindestift) an den jeweiligen Enden benötigt.
Zeichnungshinweis:
1) Zylinderschraube DIN EN ISO 4762, M10
Feinjustierung
für Werkstück-Stabilisator
KIPP Feinjustierung für Werkstück-Stabilisator
 Bestellnummer Benennung Größe B D D1 D2 H L  L  L L1 L2 SW
          min. max.
 K1187.25120150 Feinjustierung 25 44 25 M16x1,5 9 46 120 150 - 16 - 21
 K1187.50 Adapter 50 - 39,7 M16x1,5 M27x2 - - - 38 34 35 36
11
L2
L1
L
H
B
H1
H2
L2
L1
L
H
B
H1
H2
Systemgröße 25
Systemgröße 50
K1188
KIPP Magnet für Werkstück-Stabilisator
 Bestellnummer Größe B H H1 H2 L L1 L2 Haftkraft Gewicht
           N kg
 K1188.25161064 25 64 60 102 133 161 122 92 1470 3,73
 K1188.50205087 50 87 78 134 181 205 162 145 1960 8,6
Der Haltemagnet wird mit dem Werkstück-Stabili-
sator verbunden. Der Magnet kann beliebig positi-
oniert werden. Dadurch ist ein flexibles Platzieren
auf dem Maschinentisch möglich.
Bestellbeispiel:
K1188.25161064
Hinweis:
Die maximale Haftfähigkeit bei Magnet für Werkstück-
Stabilisator Systemgröße 25, K1188.25161064 wird ab
8 mm Materialstärke erreicht.
Die maximale Haftfähigkeit bei Magnet für Werkstück-
Stabilisator Systemgröße 50, K1188.50205087 wird ab
15 mm Materialstärke erreicht.
Darf nicht als Hebewerkzeug eingesetzt werden.
Zwischen den beiden Systemgrößen können die
Spannkugeln mit entsprechender Adapterplatte
getauscht werden.
Magnet
für Werkstück-Stabilisator
12
D
D1
B
D2
H
H1
D
D1
B
D2
H
H1
Systemgröße 25 Systemgröße 50
D
D1
H
H1
D
D1
H
H1
Systemgröße 25 Systemgröße 50
K1189
K1190
Befestigungssatz für T-Nut
für Werkstück-Stabilisator
Werkstoff:
Stahl.
Bestellbeispiel:
K1190.2540
Hinweis:
Der Befestigungssatz eignet sich für die
Adaption auf UNILOCK Nullpunkt Spanntechnik.
Zwischen den beiden Systemgrößen können die
Spannkugeln getauscht werden.
Befestigungssatz für Nullpunkt Spanntechnik
für Werkstück-Stabilisator
KIPP Befestigungssatz für Nullpunkt Spanntechnik für Werkstück-Stabilisator
 Bestellnummer Größe D D1 H H1
 K1190.2540 25 25,4 78 10 35
 K1190.5040 50 50 78 10 30
 Bestellnummer Größe B D D1 D2 H H1
 K1189.2514 25 14 25,4 M10 78 10 35
 K1189.2518 25 18 25,4 M10 78 10 35
 K1189.2522 25 22 25,4 M10 78 10 35
 K1189.2528 25 28 25,4 M10 78 10 35
 K1189.5014 50 14 50 M10 78 10 30
 K1189.5018 50 18 50 M10 78 10 30
 K1189.5022 50 22 50 M10 78 10 30
 K1189.5028 50 28 50 M10 78 10 30
Werkstoff:
Stahl.
Bestellbeispiel:
K1189.2512